
 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DPG026/11 del 18 settembre 2023 

DIPARTIMENTO LAVORO SOCIALE – DPG 

SERVIZIO INTERVENTI PNRR DPG026 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE GOL 

OGGETTO: Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori, Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 “Politiche per il Lavoro”, 

Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea-Next 

Generation EU. Autorizzazione erogazione delle politiche e delle attività previste per le misure 

LEP F1 “Accompagnamento al Lavoro” e LEP F3 “Incontro Domanda/Offerta” per il periodo 

13/03/2023-31/08/2023. Rettifica Allegato 2 della DD DPG026/10 del 01 settembre 2023. 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 

2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTA la decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, recante l'approvazione della 

valutazione del Piano per la ripresa e resilienza dell'Italia e notificata all'Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. del 5 novembre 2021, avente ad oggetto “Adozione del Programma nazionale per 

la garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL)”; 

VISTA la D.G.R. n. 167 del 28.03.2022, avente ad oggetto “D.M. 5 novembre 2021, recante 

“Adozione del Programma Nazionale per la Garanzia e di Occupabilità dei Lavoratori (GOL).” 

Approvazione Piano di attuazione regionale.”, con la quale è stato approvato il Piano di Attuazione 

della Regione Abruzzo del Programma GOL; 

DATO ATTO CHE  

 con D.G.R. n. 76 del 16 febbraio 2023 recante “Parziale revisione dell’assetto organizzativo del 

Dipartimento Lavoro-Sociale” sono stati modificati l’organigramma e il funzionigramma del 

Dipartimento DPG ed è stato istituito il Servizio DPG026, Servizio Interventi PNRR-DPG026, 

al quale sono assegnate, tra l’altro, le competenze in materia di programmazione, gestione, 

monitoraggio e rendicontazione del Programma GOL PNRR; 

 con Determinazione Direttoriale DPG/129 del 01/06/2023 recante “L.R. 14.09.1999 n. 77, art. 

23, comma 1, lettera c. – Conferimento incarico di Responsabile dell’Ufficio “Programmazione 

e gestione PAR GOL” del Servizio Interventi PNRR – DPG026 del Dipartimento Lavoro – 

Sociale alla dipendente Rossana Casasanta, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 18/09/2023 - Nr. determina: DPG026/11 - Pag. 1/3



(ex cat. D), profilo professionale Specialista Mercato del Lavoro”, è stato conferito alla 

dipendente Rossana Casasanta, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D), 

profilo professionale “Specialista Mercato del Lavoro”, l’incarico di responsabilità dell’Ufficio 

“Programmazione e Gestione PAR GOL” del Servizio Interventi PNRR – DPG026 del 

Dipartimento Lavoro – Sociale con decorrenza dal 15/06/2023; 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale DPG026/10 del 01 settembre 2023 che autorizza 

l’erogazione delle politiche e delle attività previste per le misure LEP F1 “Accompagnamento al 

Lavoro” e LEP F3 “Incontro Domanda/Offerta” per il periodo 13/03/2023-31/08/2023 e approva  

 l’Allegato 1 rilevante tutte le operazioni autorizzate nel periodo 13 marzo 2023 - 31 maggio 2023 

rimborsate con le Unità di Costo Standard stabilite nelle Deliberazioni del Commissario 

straordinario ANPAL n. 5 del 9 maggio 2022 e n. 6 del 16 maggio 2022; 

 l’Allegato 2 rilevante tutte le operazioni autorizzate nel periodo 1 giugno 2023 - 31 agosto 2023 

rimborsate con le Unità di Costo Standard stabilite nella Deliberazione del Commissario 

straordinario ANPAL n. 5 del 12 aprile 2023. 

RILEVATO che l’Allegato 2 allegato alla predetta Determinazione presenta alcuni errori materiali 

non rilevando, in alcuni casi, le ore erogabili a titolo LEP F1. 

RITENUTO di dover procedere a rettificare gli errori materiali presenti nel suddetto allegato 2 

predisponendo nuovo allegato (allegato 1) alla presente Determinazione che sostituisce 

integralmente l’Allegato 2 della Determinazione dirigenziale DPG026/10 del 01 settembre 2023. 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate: 

1. DI APPROVARE l’elenco rettificato delle operazioni assegnate dal 01/06/2023 al 31 agosto 

2023 e, pertanto, rimborsabili con le UCS di cui alla Deliberazione ANPAL n. 5 del 12/04/2023, 

con l’indicazione delle ore erogabili per ciascun beneficiario tenuto conto del percorso e delle 

eventuali ore già svolte con diverso Soggetto Realizzatore (allegato 1 alla presente 

Determinazione); 

2. DI STABILIRE che l’Allegato 1 sostituisce integralmente l’Allegato 2 della Determinazione 

dirigenziale DPG026/10 del 01 settembre 2023; 

3. DI DISPORRE la pubblicazione integrale del presente atto unitamente all’allegato sul portale 

istituzionale del Dipartimento DPG https://selfi.regione.abruzzo.it/, nella sezione dedicata, da 

valere a tutti gli effetti quale notifica.  

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Rossana Casasanta Dott.ssa Rossana Casasanta 

Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

 

 

La Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Romina Ciaffi 

Firmato digitalmente 

 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 18/09/2023 - Nr. determina: DPG026/11 - Pag. 2/3



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAQCMEV-144191

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPG DIPARTIMENTO LAVORO - SOCIALE
Nr. determina DPG026/11
Data determina 18/09/2023
Progressivo 15004/23

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

mgqwxPASSWORD

17-09-2024DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC BA8E30EBD1A0C13BF25098E0B4190B75311DB803B55AB7136C277B9B9820F146

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: ROMINA CIAFFI

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 18/09/2023 - Nr. determina: DPG026/11 - Pag. 3/3


		2023-09-18T11:31:41+0000
	ROMINA CIAFFI




